vidisse et legisse se fatetur il literis suis in archivio seu cancellaria Ill.mae Celsitudinis Tuae. Per amorem Iesu Christi rogo Ill.mam Celsitudinem Tuam benefactorem meum, moneat Patrem. Sumus satis hoc tempore afflicti; moerenti danda est sycera potius, non afflictio afflictioni addenda. Si ipse bonis fruitur Romae diebus, ut ita est, relinquat nos afflictos, aut potius stylum invertat. Hoc scribo dolore percussus, scriptum enim: causam si perdas, famam servare memento. Praeteritis in literis meis multa significavi significanda de rebus nostris Ill.mae Celsitudini Tuae. Nunc me meaque quam commendatissima apud Suam Ill.mam Celsitudinem cupio. Varsovia die 4 iulii anno 1648.

Ill.mae Celsitudinis Tuae benefactoris mei amplissimi humillimus servus Pater Samuel, Ordinis S. Basilii Magni.

[fol. 133v, tergo] Ill.mo et R.mo D.no D.no Francisco Ingoli, Secretario S. Congregationis de Propaganda Fide pateant.

Roma.

Reccomendantur R.do Patri procuratori Poloniae P. Cislak in domo professa Societatis Iesu. (L. S.)

(alia manu) R(esponsum) die 3 octobris 1648.

## 245.

*Petitio Patrum Basilianorum Ruthenorum.* a. 1648.

*Pro extensione Bullae Gregorii XIII P. M., datae monachis Basilianis Italiae etc., etiam ad favorem O.S.B.M. Ruthenorum unitorum.*

APF, Scr. rif. n. congr. gen. (Memoriali 1648) 417 fol. 423.

Em.mi e R.mi Signori.

La Bolla del felice recordatione di Papa Gregorio XIII, nr. 12, fatta in favor di monaci Basiliani, abitanti in Italia, Spagna e Sicilia etc. non solamente insegna'l modo di conservare la vita monastica nella sua perfettione, m'anco preserva dalli disordini, li quali potriano travenire. Osservanza della medesima Bolla saria utilissima anco per li monaci Basiliani Ruteni con S. Chiesa Romana uniti, li quali non essendo inclusi in essa, conseguentemente non havendo questo indirizzo e rimedio per li disordini effica(ci)ssimo, spessissimo tralasciano li capitoli generali per 6, 7 e 8 anni, com'hoggi di si fece non assegniano l'officiali requisiti a buon governo, non si fanno le visite. Abbatie e monasterii senza monaci si trovano, e l'entrate tira un monaco havendo privilegio dal re per tal abbatia; vivono e si vestono, come pare e piace, et infiniti altri al buon governo concernenti commettono mancamenti.

Si supplica però a Vostre Eminenze, si degnino da Sua Santità ottenere 'l consenso, acciò in tutto e per tutto con le sue clausule detta Bolla s'estenda ai monaci Basiliani Ruteni uniti in qualsi voglia regno

o provincia habitanti, e si dichiari come fosse per loro. Ridunderà la gratia concessa a maggior honore e quella di Dio e propagazione di santa fede cattolica et unione. Che il tutto etc. Quas Deus etc.